À la question « Qu'est-ce que le jeûne ? », il répondit : S'abstenir des péchés et manger une fois par jour.

À la question « Qui est immune de jeûne et qui est tenu de

ieiunare. Respondit: sono obbligati quelli che sono giovani e che possono, non sono obbligati li vecchi che passano 60 anni né quelli che non arrivano alli 20 nelle [= né le] gravide né quelle che danno latte né quelli che travagliano.

Interrogatus quenam sit materia et forma sacramenti penitentiae. Respondit: la materia è il penitente, la forma è "miseriatur tui etc.", "indulgentia etc.", "Dominis [sic] noster Iesus Christus etc.", "passio Domini Nostri Iesu Christi etc.", "vade in pace noli amplius peccare etc.".

[15r] Interrogatus quot modis invalida fit confessio et quando necessaria est reiteranda. Respondit: sette, primo se si è confessato senza il debito dolore, secondo se ha odio contra altri, terzo se non ha compito la penitenza, quarto se ha lasciato qualche peccato nella prima confessione, quinto se è scomunicato e statto prima assoluto dalli peccati che dalla scomunica, sesto se il confessore non ha tanta scienza che basti, settimo se non ha autorità.

jeûner ? », il répondit : Sont obligés ceux qui sont jeunes et qui le peuvent ; ne le sont pas les vieux qui ont passé 60 ans, ceux qui n'ont pas encore 20 ans, les femmes enceintes, celles qui allaitent et ceux qui travaillent.

À la question « Quelles sont la matière et la forme du sacrement de pénitence ? », il répondit : La matière est le pénitent, la forme est *Miseriatur tui etc.* (« Que te fasse miséricorde [Dieu tout-puissant] »), *Indulgentia etc.* (« [Qu'il nous accorde] l'indulgence, [l'absolution,] etc. »), *Dominis [sic] noster Iesus Christus etc.* (« Notre Seigneur Jésus Christ »), *Passio Domini Nostri Iesu Christi etc.* (« Passion de Notre Seigneur Jésus Christ »), *Vade in pace noli amplius peccare etc.* (« Va en paix et ne pêche plus »)

[15r] À la question « De combien de manières la confession est-elle invalide et quand est-il nécessaire de la réitérer ? », il répondit : De sept manières. Premièrement, si on s'est confessé sans la douleur requise ; deuxièmement, si on hait autrui ; troisièmement, si on n'a pas accompli la pénitence ; quatrièmement, si on a omis un péché dans la première confession ; cinquièmement, si on est excommunié et que l'on a été absous de ses péchés avant l'excommunication ; sixièmement si le confesseur n'a pas autant de science que nécessaire ; septièmement s'il n'a pas l'autorité.

Interrogatus se un avesse conosciuto carnalmente una donna in secreto potese pigliar una sua parente. Respondit: non possono, son nel secondo grado, ma questo dico di mia autorità che questo caso non l'ho trovato.